
 

 

 

 

 

Manifest Českého bateriového klastru, z.s. 
 

Klastr pomáhá zvyšovat konkurenceschopnosti českých firem a VaV 

Český bateriový klastr, z.s. je ambiciózním projektem, který si dává za cíl být 
kompetitivním uskupením v rámci EU. Pokrývá problematiku po celé šíři dodavatelského řetězce 
od těžby základních surovin, přes ukládání energie, až po recyklaci a battery-second life. Jeho 

součástí jsou stěžejní vědecká pracoviště, hlavní hráči na straně velkých podniků, MSP po celé šíři 
dodavatelského řetězce  a relevantní hráči z řad asociací a veřejné sféry. Klastr podporuje jejich 
efektivní spolupráci, tvorbu nového know-how navázaného na jednotlivé části hodnotového 
řetězce a vznik nových spin-offů a start-upů, čímž buduje a podporuje podnikavost a inovace. 

Propojením vědecké a soukromé sféry přispívá také ke zvyšování konkurenceschopnosti svých 
členů prostřednictvím podpory technického vzdělávání pro 21. století se zaměřením na rozvoj 
talentu dle potřeb trhu.  
 

Klastr přináší svým členům jedinečné informace, kontakty a obchodní příležitosti 
Český bateriový klastr, z.s. funguje otevřeně a s velkou mírou zapojení, proto vytváří 

vhodnou platformu pro šíření odborných informací, pořádání vzdělávacích akcí                              
a match-makingových eventů a snaží se získávat přidanou hodnotu pro své členy. Vzhledem ke 
své otevřenosti funguje jako jeden z integrálních partnerů při tvorbě nové strategie v oblasti 
mobility, letectví, stavebnictví, SMART cities a dalších přidružených průmyslech a aplikacích                   
a přispívá k vytváření atraktivního prostředí pro přísun přímých zahraničních investic a talentu.  
 

Inovace jako hybatel pozitivní změny 

Český bateriový klastr, z.s. je nositelem inovačního procesu a podporuje zvýšenou míru 
inovací u svých členů. Je otevřený diskusím, výměně informací a úzké spolupráci s ostatními 
platformami zaměřenými na čistou energii a přidružené průmysly. Bateriový klastr stojí na 
principu férovosti, kde si je každý člen rovný. Integrální součástí klastru je otevřený přístup                   
k informacím. Bateriový klastr umí řešit problémy a výzvy svých členů, přinášet aktuální 
informace z oblasti legislativy a příležitostí z evropského a světového trhu s bateriemi                            

a technologiemi přispívajícími k uhlíkové neutralitě. Stává se z něj přirozený partner pro zástupce 
VaV, soukromého sektoru a státu, čímž přispívá k tématům RIS3. Každý člen klastru obohacuje 
své partnery v nejvyšší možné míře, jedná konstruktivně a snaží se přinášet pozitivní motivaci. 
Díky zapojení do klastru mají členové snazší přístup k získávání nových dodavatelů, informací,              
k projektům či outsourcingu. Úzkou spoluprací v klastru dochází k synergickým efektům, čímž 
také klastr získává globální konkurenční výhodou a stává se z něj rovnocenný partner v rámci 
vysoce vyspělých ekonomik, kde se snaží aktivně zapojovat do mezinárodních spoluprací. 


